ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012021PEINFRA –
Pelo o presente aviso e cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 25 de Janeiro de 2021, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico Nº
0012021PEINFRA, cujo o Objeto é a Aquisição de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo para atender as unidades administrativas da
Prefeitura Municipal de Ipu, Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE e Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu. Entrega das Propostas: A partir
desta data, Abertura das Propostas: 25 de Janeiro de 2021 às 09h (horário de Brasília) no Sitio: www.bllcompras.org.br. Informações Gerais: o Edital poderá
ser obtido através do referido Sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE.
Ipu-CE, 08 de Janeiro de 2021. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº GM-PP001/21-SRP – A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público
que às 09h do dia 22 de Janeiro de 2021, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na Praça 07 de
Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizará Sessão Pública, de Licitação cujo Objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Aquisições de material de expediente para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital
está disponível no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede da Prefeitura à Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de
Janeiro de 2021. Neia Araujo de Souza – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 4021201/2020
– OBJETO: REVOGAR o Pregão Presencial para Registro de Preços para Contratação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades
das diversas Secretarias da Prefeitura do Município de Marco-CE. JUSTIFICATIVA: obediência ao princípio da economicidade e maior transparência.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 08/01/2021. Geraldo
Bastos Osterno Júnior, Maria Edineila Silveira, Alex Rios Silveira, Jesus Dyego Armando Silva, Francisco Nelson Cavalcante Filho e Sandro Reubem
Osterno Mourão, respectivamente secretários de Desenv. Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de
Infraestrutura, de Planejamento, Administração e Finanças, de Saúde e o Chefe de Gabinete do Prefeito.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-DIV
– A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 001/2021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de Combustível e derivado de petróleo para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: de 11 de Janeiro de 2021 a 20
de Janeiro de 2021; Abertura das Propostas, no dia 21 de Janeiro de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 21 de Janeiro de 2021, às
09h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br.
Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 11 de Janeiro de 2021. Inez Helena Braga – Pregoeira
Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1101.01/2021 – A Prefeitura
Municipal de Moraújo, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Janeiro
de 2021, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 1101.01/2021. Objeto: Prestação de serviços especializados de engenharia
civil na elaboração de projetos e na fiscalização de obras e reformas para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município
de Moraújo/CE. O Edital estará disponível no Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h
às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Bairro Centro. Moraújo-CE, 11 de Janeiro de 2021. Francisco Higor Moreira
Freire – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Extrato de Contratação - Tomada de Preços Nº 2020.01.28.01. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica apta a executar os serviços de reforma e ampliação do Hospital Dr. Thadeu de Paula Brito e do Grêmio Recreativo Cariuense (CRAS), junto as
Secretarias do Trabalho e Promoção Social e Saúde do Município de Cariús. Contratada: A. C. de Oliveira Pedrosa. Signatário da Contratada: Antônio
Cleona de Oliveira Pedrosa. Contratantes: Prefeitura Municipal de Cariús, através das Secretarias do Trabalho e Promoção Social e Saúde. Signatários da
Contratante:  Maria Auxiliadora de Souza Ferreira/ Secretária do Trabalho e Promoção Social/ Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Assistência
Social e Antonia Araqueline dos Santos Louro, Secretária de Saúde/ Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde. Valor Lote I (CRAS): R$
499.188,66 (quatrocentos e noventa e nove mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos); Lote II (Hospital): R$ 244.047,28 (duzentos e quarenta
e quatro mil, quarenta e sete reais e vinte e oito reais). Valor global do Contrato: R$ 743.235,94 (setecentos e quarenta e três mil, duzentos e trinta e cinco
reais e noventa e quatro centavos). Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses. Data da assinatura do Contrato: 09 de março de 2020. Reldembergue
Possidônio de Lacerda – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
torna público, nos termos da Lei n° 10.520/02, que fará realizar Procedimento Licitatório – Modalidade: Pregão Presencial Nº. PMH-040121-PP01. Objeto:
Contratação dos serviços por hora trabalhada de lanternagem, pintura e estofados, destinados à manutenção corretiva da frota de veículos das Unidades
Administrativas do Município de Hidrolândia/CE – Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h00m do dia 22/01/2021 – Local: Sede da Prefeitura
Municipal – Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia – CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de
Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min às 13h00min e no endereço eletrônico http://municpios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Hidrolândia - CE,
08 de Janeiro de 2021. Raimundo Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.01.08.1. A Pregoeira Oficial do Município de
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados
ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Porteiras/CE. Início de acolhimento das propostas: 12 de janeiro de 2021 a partir das 17:00 horas.
Abertura das propostas: 22 de janeiro de 2021 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 22 de janeiro de 2021 às 10:00h, através do site http://
bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.bllcompras.com
e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00h às 12:00hrs. Informações pelo telefone
(88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 08 de janeiro de 2021. Franceilda Tavares dos Santos - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico Nº 01/2021-SEDUC. O Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 12 de janeiro a 25 de janeiro de 2021 até às 08h00min, pelo sistema
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 01/2021-SEDUC – Aquisição
de gêneros alimentícios para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal. A abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances às 08h30min
do dia 25 de Janeiro de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro
Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 08 de janeiro de 2021. Leonardo Bricio Viana
Severiano – Pregoeiro.

*** *** ***
DUCOCO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A - CNPJ 09.426.032/0001-28 - NIRE 23.300.005.678. Edital de Convocação - Assembleia Geral
Ordinária. Ficam convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 14/01/2021, 10:00 horas, na sede
da Companhia, à Av. Anastácio Braga, n. 2.776, Itapipoca/CE, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Deliberar sobre a aprovação das
demonstrações financeiras dos exercícios de 2017 e 2018. Linhares, 07/01/2021. Bruno de A. Vasques e Rodrigo Camargo Neves de Luca, Diretores.

113DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº008  | FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2021